
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 9124/2016  Olomouc 27. 1. 2016 
Sp. Zn.: KÚOK/9123/2016/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová 
Tel.: 585 508 624 
E-mail: m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz 

              
 

                  Dle rozdělovníku 
 
 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Olomouc“ zařazeného 
v kategorii č. II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Olomouc“ podle § 6 odst. 1 cit. 
zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
tohoto zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 
 
Záměr naplňuje dikci bodu 9.2  Novostavby (záměry neuvedené v kategorii I), 
rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních drah; novostavby nebo 
rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení a překladišť, přílohy č. 1 zákona, 
v kategorii č. II cit. zákona. 
 

Oznamovatelem záměru je společnost Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město. Oprávněným zástupcem 
oznamovatele je Ing. Miroslav Bocák, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 
Olomouc. 

 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou Olomoucký kraj, 
Statutární město Olomouc, město Šumperk, město Šternberk, město Uničov, obce 
Hlušovice, Bohuňovice, Štarnov, Babice, Mladějovice, Újezd, Medlov, Troubelice, Nová 
Hradečná, Libina, Hrabišín, Nový Malín a Vikýřovice. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecních úřadech obcí Hlušovice, 
Bohuňovice, Štarnov, Babice, Mladějovice, Újezd, Medlov, Troubelice, Nová Hradečná, 
Libina, Hrabišín, Nový Malín a Vikýřovice, dále na odborech životního prostředí městských 
úřadů Uničov, Šternberk a Šumperk a také na Odboru životního prostředí Magistrátu 
města Olomouce a Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení záměru je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK758. 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK758


 - 2 -  

 
Stručná charakteristika záměru: 

Předmětem záměru je celková rekonstrukce a elektrizace stávající železniční trati č. 290 
mezi stanicemi Olomouc a Šumperk, v úseku Olomouc – Šternberk v rozsahu od km 
102,113 za žst. Olomouc do km 115,826 a dále v úseku Šternberk – Uničov – Šumperk od 
km 0,000 do km 43,411. Stavba bude realizována na drážních pozemcích, tedy 
v ochranném pásmu dráhy. Zahrnuje výstavbu trakčního vedení, výměnu železničního 
svršku a spodku a rekonstrukci mostů a propustků na trati. V celé délce úseku trati 
Olomouc – Šumperk bude rekonstruováno, případně vybudováno nové staniční a traťové 
zabezpečovací zařízení, dále bude provedena rekonstrukce železničních přejezdů. Dojde 
k vybudování traťové a místní kabelizace, přenosových systémů, rozhlasových 
a informačních zařízení. Cílem záměru je návrh opatření pro maximalizaci traťové rychlosti 
až do hodnoty 160 km/h, odstranění většiny propadů traťové rychlosti na méně než 100 
km/h v úseku Olomouc – Uničov, resp. na méně než 70 – 80 km/h v úseku Uničov – 
Šumperk. 

Olomoucký kraj a dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve 
smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme dotčené obce v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu (informaci 
můžete zaslat také na e-mail: m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz). 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 
ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

 
S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

 
 
 
Otisk úředního razítka       Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                                            Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 
 
 

mailto:m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz


 - 3 -  

Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Olomoucký kraj - zde 
Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
Obec Hlušovice, Hlavní 36, 783 14 Bohuňovice 
Obec Bohuňovice, 6. května 109, 783 14 Bohuňovice 
Obec Štarnov, č.p. 131, 783 14 Bohuňovice 
Město Šternberk, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
Obec Babice, čp. 65, 785 01 Šternberk 
Obec Mladějovice, čp. 24, 785 01 Šternberk 
Obec Újezd, č.p. 83, 783 96 Újezd u Uničova 
Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 
Obec Medlov, č.p. 300, 783 91 Uničov 
Obec Troubelice, č.p. 352, 783 83 Troubelice 
Obec Nová Hradečná, č.p. 193, 783 83 Troubelice 
Obec Libina, č.p. 523, 788 05 Libina 
Obec Hrabišín, č.p. 65, 788 04 Hrabišín 
Obec Nový Malín, č.p. 240, 788 03 Nový Malín 
Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 
Město Šumperk, náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
Městský úřad Šternberk, Odbor životního prostředí, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 
779 11 Olomouc 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní pracoviště 
Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk  
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00 
Olomouc 
AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Regionální pracoviště Olomoucko, 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 
Ing. Miroslav Bocák, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 
Zpracovatel oznámení 
Ecological Consulting a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a IP, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2016-01-28T11:33:04+0000
	Not specified




